平成２１年４月２１日

 各  位
会社名  株式会社アルファ
代表者名 代表取締役社長代行   木之瀬 茂

（コード番号：３４３４ 東証第一部）
  問合せ先 取締役常務執行役員   大谷 邦昭

（TEL ：０４５－７８７－８４０１）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２１年４月２１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び

役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。
 なお、本件につきましては平成２１年６月２６日開催予定の第７１回定時株主総会およ

び取締役会、監査役会において正式に決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動
（１） 異動の理由

業界を取り巻く厳しい経営環境に対応し、更なる安定経営基盤の確立に向けて、
当社グループの業績向上に資すためであります。

（２） 異動の内容

氏      名 新  役  職 現  役  職

高橋 欽一 代表取締役会長 相 談 役

木之瀬 茂 代表取締役社長 代表取締役社長代行専務執行役員

（３） 新任代表取締役の略歴

氏  名 高橋 欽一（たかはし きんいち）

生年月日 昭和 14年 9月 30日（69歳）

略  歴 昭和 46年 3月 当社入社

 昭和 58年 5月 当社総務部長

 昭和 61年 1月 当社営業本部副本部長

 昭和 62年 6月 当社取締役就任

 平成 3年 6月 当社常務取締役就任

 平成 9年 2月 ALPHA  INDUSTRY (Thailand)Co．，LTD．
取締役会長就任

 平成 9年 6月 当社専務取締役就任

 平成 11年 6月 当社代表取締役社長就任

 平成 19年 6月 当社代表取締役会長就任

 平成 20年 6月 当社相談役（現任）

   ＊代表取締役社長 木之瀬 茂の略歴については、平成２１年３月１０日の開示内容
    と相異ありません。

（４） 就任予定日
    平成２１年６月２６日

２．役員の異動（平成２１年６月２６日）

氏      名 新  役  職 現  役  職

伊藤 普樹
取締役専務執行役員
社長補佐 情報システム担当

取締役専務執行役員
管理本部本部長
人事総務・情報システム担当

大谷 邦昭

取締役専務執行役員
管理本部本部長
経営企画・経理・人事総務・
事業開発担当
（兼）事業開発部部長

取締役常務執行役員
管理本部副本部長
経営企画・経理・事業開発担当
（兼）事業開発部 部長

花岡 基悦 退任 取締役

川名 祥之

常務執行役員
自動車部品事業部副事業部長
自動車部品事業 営業担当
北米事業担当

常務執行役員
自動車部品事業部副事業部長
自動車部品事業 営業・購買担当
北米事業担当

（ご参考）

１．新体制における取締役、監査役および執行役員一覧

（正式には平成 21年６月 26日開催予定の第 71回定時株主総会および総会後の
取締役会、監査役会において正式に決定されるものであります。）

氏      名   役  職

高橋 欽一 代表取締役会長

木之瀬 茂 代表取締役社長

伊藤 普樹 取締役専務執行役員

原 洋一 取締役専務執行役員

大谷 邦昭 取締役専務執行役員

那須井 勝久 取締役

川名 祥之 常務執行役員

佃 安彦 常務執行役員

岩崎 良雄 常務執行役員

田付 春生 常務執行役員

大迫 秋男 執行役員

有賀 新二 執行役員

ｽﾃｨｰﾌﾞﾝ ｽｳｨﾀﾞ 執行役員

廣安 隆 執行役員

馬場 聖久 常勤監査役

永渕 秀夫 監査役

菅沼 清高 監査役

（注）取締役の内、那須井勝久氏は社外取締役であります。

     監査役の内、永渕秀夫、菅沼清高の両氏は社外監査役であります。

２．新体制における執行役員の職務分担

氏      名 職 務 分 担

伊藤 普樹 社長補佐 情報システム担当

原 洋一
自動車部品事業管掌
自動車部品事業部事業部長
アジア事業担当

大谷 邦昭

管理本部本部長
経営企画・経理・人事総務・
事業開発担当
（兼）事業開発部部長

川名 祥之
自動車部品事業部副事業部長
自動車部品事業 営業担当
北米事業担当

佃 安彦
自動車部品事業部副事業部長
自動車部品事業
開発・品質保証担当

岩崎 良雄 ｱﾙﾌｧ･ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｰ(ﾀｲﾗﾝﾄﾞ)社長

田付 春生
自動車部品事業部副事業部長
自動車部品事業 生産技術担当
（兼）群馬工場 工場長

大迫 秋男 ｱﾙﾌｧ･ﾊｲﾚｯｸｽ社長

有賀 新二 住設機器事業部事業部長
（兼）山梨工場 工場長

ｽﾃｨｰﾌﾞﾝ ｽｳｨﾀﾞ ｱﾙﾌｧﾉｰｽｱﾒﾘｶ担当
ｱﾙﾌｧﾃｸﾉﾛｼﾞｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ社長

廣安 隆
自動車部品事業部副事業部長
自動車部品事業 事業計画担当

                                     以 上